ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano III • n  417 • segunda-feira, 23 de novembro de 2020 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

COMUNICADO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 56/2020
Comunicamos a todos os interessados em participarem do
Pregão Eletrônico nº 56/2020 cujo objeto é o Registro de
Preços de Exames neurológicos: Eletroneuromiografia,
eletroencefalograma com e sem sedação e Procedimentos
de colonoscopia com e sem biópsia, que devido a um
equívoco ocorrido ao cadastrar o referido processo na
Plataforma www.bll.org.br, o aludido certame está suspenso
por tempo indeterminado para adequações.  Caraguatatuba, 19
de novembro de 2020. GIVANILDO NUNES DE SOUZA -
Secretario Adjunto de Administração.

RESOLUÇÃO Nº 019 de 19 de Novembro de 2020.

Dispõe sobre aprovação do PMAS 2021 no âmbito do
município de Caraguatatuba.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
- COMAS, no uso das atribuições que são conferidas pela Lei
Municipal nº 1275, de 28 de Junho de 2006 e Lei nº 2.175 de
11 de julho de 2014, em Reunião Ordinária realizada por
meio virtual no dia 16 de Novembro de 2020, registrada
sob a Ata nº 222:

RESOLVE:

Art. 1º - Fica aprovado por unanimidade o Plano Municipal
de Assistência Social solicitado pela Secretaria Estadual
de Desenvolvimento Social, conforme detalhado em Ata
supracitada;

Art. 2º - Esta Resolução deliberativa entra em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 16/11/2019,
sem prejuízo dos atos praticados até aqui pelo Conselho
Municipal de Assistência Social de Caraguatatuba (COMAS).

Alcione Aparecida Vitório Ribeiro dos Santos
Presidente do COMAS

Gestão 2017-2019

BOLETIM COVID-19
22/11/20

SITUAÇÃO
CASOS

TOTALCaraguá Outros
Municípios

CONFIRMADOS 2632 453 3085
DESCARTADOS 10903 1352 12255
INVESTIGAÇÃO 404 50 454
TOTAL DE PESSOAS ATENDIDAS 15794

SÍNDROME GRIPAL 12724

SITUAÇÃO
ÓBITOS

Caraguá Outros
Municípios TOTAL

CONFIRMADOS 106 11 117
DESCARTADOS 61 8 69
INVESTIGAÇÃO 0 0 0

INTERNADOS

SITUAÇÃO

UTI Enfermaria

Caraguá Outros
Municípios Caraguá Outros

Municípios
48% de ocupação 21% de ocupação

Casa de Saúde Stela Maris                 2 3 12 1
Casa de Saúde Stela Maris -

Maternidade             0 0 0 0

Casa de Saúde Stela Maris
- infantil                            0 0 0 0

Hospital Regional                                 12 7 6 3
UPA Centro (Emerg. / Enfer.) 0 0 2 0

POSITIVOS POR BAIRRO
Alto do Getuba 1 Jd Rio Santos 9

Aruan 17 Jd Samambaia 11
Bal. Copacabana 7 Jd Santa Rosa 2
Bal. Garden Mar 4 Jd Sindicatos 1

Bal. Maria Helena 9 Jd Terralão 5
Bal. Santa Marta 7 Joamar 2

Barranco Alto 141 Juqueriquere 4
Bela Vista 1 Lot. Balneario Camburi 5

Benfica 7 Lot. Bosque do Guanandis 5
Britânia 20 Lot. Rio Marinas 2

Califórnia 24 Lot. Sato 1
Canta Galo 14 Martim de Sá 72
Capricórnio 12 Massaguaçu 118

Caputera 55 Morro do Algodão 104
Casa Branca 41 Nova Caragua 23

Centro 99 Olaria 59
Cidade Jardim 31 Pegorelli 50

Cocanha 1 Pereque Mirim 144
Costa Nova 4 Poiares 92

Delfim Verde 2 Pontal Santa Marina 53
Estrela Dalva 21 Ponte Seca 28

Flecheiras 1 Portal da Fazendinha 5
Gaivotas 140 Portal das Flores 3
Getuba 15 Porto Novo 92

Golfinho 37 Praia das Palmeras 82
Indaiá 142 Prainha 31

Ipiranga 2 Recanto do Sol 17
Jaqueira 43 Recanto Mar Verde 2
Jaragua 72 Rio Claro 15

Jaraguazinho 48 Rio do Ouro 86
Jd Brasil 28 Sumaré 90
Jd do Sol 14 Tabatinga 22
Jd Forest 8 Tarumã 32
Jd Horto 5 Tinga 91
Jd Itauna 8 Travessão 107

Jd Jorgin Mar 4 Vapapesca 2
Jd Maristela 9 Verde Mar 4
Jd Miramar 1 Vila Atlantica 6
Jd Nomar                                                          1 Vila Enerstina 1

Jd Parnaso 1 Vila Marcondes 5
Jd Primavera 25 Vila N. Sra Aparecida 7
Jd Progresso 16 Local Desconhecido 2
Jd Recanto 2 Outras Cidades 453

TOTAL 3085

http://www.bll.org.br

		2020-11-23T11:35:23-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139